

単 価 合 意 書

令和6年4月5日に契約したR5 東関東島須茂木地区外改良工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月29日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエアピ土浦ビル4F
氏名 分任支出負担行為担当官
関東地方整備局 常総国道事務所長
中谷 文治

受注者 住所 茨城県土浦市小松3-24-16
氏名 日東エンジニアリング株式会社
代表取締役 坂本 好郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		145,094,288	
道路土工		式	1		14,071,040	
掘削工(ICT)		式	1		9,504,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	15,000	285	4,275,000	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	15,000	348.6	5,229,000	
路体盛土工(ICT)		式	1		3,219,240	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	13,900	231.6	3,219,240	
法面整形工(ICT)		式	1		1,347,800	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	1,000	824.9	824,900	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m ²	1,000	522.9	522,900	
カルバート工		式	1		90,244,652	
作業土工		式	1		2,574,526	
床掘り	土砂	式	1		434,910	
埋戻し	土砂	式	1		1,858,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		138,690	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	1		142,926	
場所打函渠工(構造物単位)						
		式	1		87,168,145	
函渠	内幅 5m 内高 6.8m 24-12-25(20)(高炉)					
		m3	1,094	51,611	56,462,434	
鉄筋	SD345 D13					
(1)		t	8.37	176,504	1,477,338	
鉄筋	SD345 D16～25					
(2)		t	29.81	174,577	5,204,140	
鉄筋	SD345 D29～32					
(3)		t	114.62	175,587	20,125,781	
機械式定着加工費	SD345 D13					
(1)		箇所	2,366	254.1	601,200	
機械式定着加工費	SD345 D16					
(2)		箇所	3,320	288.9	959,148	
中詰め土	路体盛土					
		m3	350	409.8	143,430	
剥落防止						
		m2	259	6,071	1,572,389	
側溝蓋	コンクリート蓋 600用 L=500					
		枚	85	7,321	622,285	
アスファルト舗装工						
		式	1		501,981	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	172	581.8	100,069	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整鉄鋼スラグ MS-25 仕上り 厚 100mm	m2	172	584.7	100,568	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	172	1,752	301,344	
除草工		式	1		2,494,000	
道路除草工		式	1		2,494,000	
道路除草(複合)	肩掛式	m2	10,000	135.2	1,352,000	
道路除草(複合)	ハットガイト式	m2	10,000	73.84	738,400	
除草処分		m2	20,000	20.18	403,600	
応急処理工		式	1		38,110,829	
応急処理作業工		式	1		38,110,829	
応急作業		式	1		38,110,829	
仮設工		式	1		173,767	
交通管理工		式	1		173,767	
交通誘導警備員		式	1		173,767	
直接工事費		式	1		145,094,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		16,556,359	
共通仮設費		式	1		2,467,196	
技術管理費		式	1		1,165,430	
保守管理(ICT)		式	1		114,110	
システム初期費(ICT)		式	1		1,051,320	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,301,766	
共通仮設費（率計上）		式	1		14,089,163	
純工事費		式	1		161,650,647	
現場管理費		式	1		47,526,845	
工事原価		式	1		209,177,492	
一般管理費等		式	1		32,112,508	
工事価格		式	1		241,290,000	
消費税相当額		式	1		24,129,000	
工事費計		式	1		265,419,000	